

# Virksomheder vil have fat i folkeskoleelever

**SLAGELSE:** Der var særligt fokus på de helt unge, da både offentlige og private virksomheder deltog i arrangementet »Flere faglærte« forleden, hvor både Poul Krebs og Michael Falch trykkede den af på scenen på Badeanstalten.

For at kunne deltage i arrangementet, som var blevet til i samarbejde mellem uddannelsesinstitutionen ZBC, Uddannelsesvejen til Vækst, Jobcenter Slagelse, VEU-center Vestsjælland og Slagelse Erhvervscenter, skulle virksomhederne på forhånd krydse af, at de forpligtede sig til at høre om mindst to tilbud til unge eller voksne.

Det gjorde i alt 42 virksomheder. De hørte om, hvordan man for eksempel skaber et fritidsjob for en ung, eller de takkede ja til, at arrangørerne må komme og tage et »all-round« kig i virksomheden. Og heldigvis har en del også tilkendegivet, at de er åbne for nye lærlinge- eller elevpladser samt fritidsjob i virksomheden.

Direktør Morten Prüsse Sørensen fra erhvervscentret takker for opbakningen omkring den unge generation og dens fremtid.

- Slagelse Kommune har mange gode produktionsvirksomheder, der både her og nu – og på sigt – har brug for dygtig faglært arbejdskraft, lyder det fra direktøren.

På arrangementets workshop, der varede en time, var virksomhederne meget åbne overfor et tættere samarbejde med folkeskolerne. Der var mange ønsker lige fra at »adoptere folkeskoleklasser til at tage flere studerende ind i virksomheden« og endog »Finde små jobs/fritidsjob, så de 13-årige får nem adgang og smagt på erhvervslivet«.

Kort sagt giver erhvervslivet udtryk for, at de gerne vil de unge i folkeskolen og på uddannelserne. I en af grupperne talte man om, at man skulle tilbyde skolerne at komme ud i virksomhederne og fortælle om, hvad der interesserer eleverne. *mal*

» Slagelse Kommune har mange gode produktionsvirksomheder, der både her og nu – og på sigt – har brug for dygtig faglært arbejdskraft.

*Morten Prüsse Sørensen,  
direktør,  
Slagelse Erhvervscenter*



*Morten Prüsse Sørensen, direktør for Slagelse Erhvervscenter, er positiv over virksomhedernes tilgang til lærlinge og skoleelever under arrangementet »Flere faglærte«.*